СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                     ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

              ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО

                                ГОРОДСКОГО ОКРУГА   ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

                                                               РЕШЕНИЕ №10

                     от 22 октября 2006 года

Об обращении Собрания депутатов Миасского городского округа к Губернатору Челябинской области и к Законодательному собранию Челябинской области
Рассмотрев предложение группы депутатов Собрания депутатов Миасского городского округа об обращении Собрания депутатов Миасского городского округа к Губернатору Челябинской области и к Законодательному Собранию Челябинской области, руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов

                                                                       РЕШАЕТ:
       1. Принять  текст обращения в адрес Губернатора Челябинской области и Законодательного Собрания Челябинской области  «О социальной поддержке пенсионеров, имеющих большой трудовой стаж» согласно приложению.
       2. Поручить Главе Миасского городского округа И.А. Бирюкову направить обращение:

1)  Губернатору Челябинской области;

2) в Законодательное Собрание Челябинской области.

       3. Обратиться к депутатам Законодательного собрания Челябинской области:

 Войнову И.В., Дегтярю В.Г., Журавлеву А.Л., Соболеву А.А. и к представительным органам муниципальных образований Челябинской области с просьбой поддержать указанное обращение.

       4. Контроль за исполнением   настоящего   решения   возложить   на   постоянную
комиссию по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления.
Глава Миасского

городского округа
                                                                                             И.А.. Бирюков

Приложение к решению Собрания депутатов Миасского городского округа от 22 октября 2007 г. №10

                                                                    ОБРАЩЕНИЕ

                                        Собрания депутатов Миасского городского округа

к Губернатору Челябинской области и к Законодательному Собранию

Челябинской области

Уважаемый Петр Иванович!

Уважаемый Владимир Викторович!

                    Уважаемые депутаты Законодательного Собрания Челябинской области!
     Обращаемся к Вам с просьбой рассмотреть возможность принятия областного закона «О социальной поддержке пенсионеров, имеющих большой трудовой стаж (для женщин – не менее 35 лет, для мужчин – не менее 40 лет).
    Введение этого закона позволит устранить социальную несправедливость для лиц, имеющих большой трудовой стаж, и гарантировать им права на льготы для  решения острых социально-бытовых проблем и снятия имеющейся социальной напряженности большой группы жителей пенсионного возраста.

   В многочисленных обращениях населения по этому вопросу, приводятся факты принятия аналогичных законов в других субъектах Российской Федерации.